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Som I ved, har Danske Regioner gennem længere tid arbejdet for at få etableret en 

database på tværs af de fem Én Indgang‐afdelinger i regionerne, der fungerer som 

visitationsafdelinger for patienter med diffuse symptomer efter HPV‐vaccination mod 

livmoderhalskræft. 

 

Etableringen af en database indgik som en af anbefalingerne fra Sundhedsstyrelsens 

arbejdsgruppe om tilrettelæggelsen af indsatsen over for patientgruppen, jf. 

Sundhedsstyrelsens rapport ”Én indgang ‐ anbefalinger til organisering af tilbuddet 

’Én indgang’” fra februar 2016. Formålet med databasen skulle være at sikre en 

systematisk registrering og vidensopsamling vedrørende de henviste patienter med 

henblik på at få større viden om patientgruppen og gruppens behandlingsbehov og 

dermed bidrage til den faglige udvikling på området.  

 

Jeg finder det fortsat særdeles væsentligt, at al værdifuld viden om fællestræk i 

symptomer, tværgående mønstre, eventuelle årsagssammenhænge eller manglen på 

samme samt effekt af behandlingstiltag opsamles, dokumenteres og analyseres til 

brug for en endnu mere målrettet forebyggende indsats og behandling af denne 

patientgruppe i fremtiden. Ligesom det er afgørende vigtigt at genoprette tilliden til 

den foreløbigt eneste tilgængelige vaccine, der kan forebygge alvorlig og dødelig 

kræftsygdom. Det er en sag, som både vi og I løbende investerer mange ressourcer.  

 

Ifølge den seneste status af 3. januar 2018 fra Danske Regioner, anser foreningen 

databasen for at udgøre en vigtig brik i den faglige udvikling på området. Ikke desto 

mindre må jeg konstatere, at her to år efter Sundhedsstyrelsens anbefaling af en 

database, er den endnu alene under udvikling, og der er ikke på nuværende tidspunkt 

etableret et fælles dataregister på tværs af Én Indgang‐afdelingerne.  

 

Jeg vil derfor gerne kraftigt opfordre Danske Regioner til at sætte mere skub i 

udviklingen af databasen, og jeg ser frem til snarligt at høre, hvad de næste konkrete 

skridt bliver, og ikke mindst hvornår regionerne forventer, at databasen kan tages i 

brug. 
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